
香川大学教育学部卒業                      平成２８年２月２６日 

徳島県出身、在住の皆様へ 

                         松楠会（香川大学教育学部同窓会） 

会 長  岩島  卓男 

                              

松楠会徳島支部の結成について (参加意思の確認) 

 

 早春の候、香川大学教育学部卒業生の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこ

ととお慶び申し上げます。 

さて、香川大学教育学部は今まで数多くの徳島県関係の卒業生を輩出して参りました。しかし、

松楠会（香川大学教育学部同窓会）の徳島支部がなく、香川大学教育学部を卒業していく最近の学

生からも、卒業後の縁を大切に地域の同窓生としての繋がりや絆を大切にしたいと、支部結成を期

待する声が事務局にも届けられていました。そのような背景や松楠会本部の意向としても、松楠会

徳島支部を結成していきたいという考えに至りました。 

そこで、徳島支部結成にあたり、（本部事務局でもある程度の名簿は整備できておりますが、十

分でないところもあり）、支部参加者の名簿作成（掲載）にあたって意思確認をさせていただきた

いと存じ、ご連絡を差しあげました。支部結成の意義と今後の活動から得られる素晴らしい成果を

期待して、意思確認にご協力をいただきたいと思います。 

なお、今回の意思確認は、教育学部に変更になってからの昭和４２年以降の卒業生の方々に連絡

をさせていただいております。それ以前の先輩の方々でお知り合いの方がいらっしゃいましたら、

お声かけのご協力をいただければ幸いです。支部結成後の活動等は、他支部を参考に、年１回の総

会・懇親の交流会等が考えられます。また、会費等についてはご負担にならない金額と考えており

ます。また、結成時の役員等は、既に本部事務局の方でお願いし、ご承諾をいただいている方々に

依頼する予定です。 

つきましては、皆様方に是非ともご参加をいただきたく、松楠会徳島支部の結成とその後の活動

にご協力をいただければと願っております。そこで、徳島支部参加の意思確認を同封の別紙で、 

３月１１日（金）までに事務局岡田までご連絡いただければ幸いです。また、徳島支部結成に関

する事務局世話人の植田（学内理事）もいますので、何かありましたらご連絡ください。 

ＦＡＸでもメールでも結構です。様式は松楠会のＨＰにも掲載しています。 

〒760-8522 高松市幸町１－１   香川大学教育学部松楠会事務局 岡田尚子 

TEL/FAX:087-832-1414      Mail: syounan@ed.kagawa-u.ac.jp 

 徳島支部結成に関する事務局世話人 香川大学教育学部 学内理事 植田和也 

 TEL 087-832-1509(FAX兼)   Mail： k-ueta@ed.kagawa-u.ac.jp 

 

＊ 松楠会の活動は、香川大学教育学部ホームページ内に松楠会のコーナーがあり、詳しく掲載 

しております。活動として、若年・現役・OBの相互交流を大切にしたり、また、若年会員の 

活動を奨励したりする補助事業等も新しく設けています。 



 ＦＡＸ送信状                発信年月日 平成  年  月  日 

 送信先：松楠会（香川大学教育学部同窓会）事務局 

 送信先 FAX：０８７－８３２－１４１４ 

文書名：松楠会徳島支部の結成に関する意思確認ついて 

 

                 ふりがな 

発信元        年 3月卒   ご氏名（旧姓名）：                         

     ○や必要事項をご記入ください。 

 

松楠会徳島支部に  参加する   ・  参加しない 

 

  参加される方は 下記もご記入を御願いします。 

これらの個人情報は、事務局や支部連絡のみに使用させていただきます。 

 

 郵送等送付先住所  〒                           

                                 

                                         

 

 連絡先電話番号                               

 

  

 現在の勤務先                                

 

通 信 欄 

   

  

 

 

 


